
Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 10. prosince 2015 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunale civile di Trieste – Itálie) – Florin Lazar v. Allianz SpA

(Věc C-350/14) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Prostor svobody, bezpečnosti a práva — Soudní spolupráce v občanských 
věcech — Nařízení (ES) č. 864/2007 — Článek 4 odst. 1 — Pojmy ‚země, kde škoda vznikla‘, ‚škoda‘ 
a ‚nepřímé následky civilního deliktu‘ — Škoda utrpěná osobně rodinným příslušníkem osoby, která 

zahynula v důsledku dopravní nehody — Rozhodné právo“

(2016/C 048/03)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunale civile di Trieste

Účastníci původního řízení

Žalobce: Florin Lazar

Žalovaná: Allianz SpA

Výrok

Článek 4 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 864/2007 ze dne 11. července 2007 o právu rozhodném pro 
mimosmluvní závazkové vztahy („Řím II“) musí být pro účely určení práva rozhodného pro mimosmluvní závazkový vztah, který vznikne 
v důsledku dopravní nehody, vykládán v tom smyslu, že újma související s úmrtím osoby při takové nehodě, k níž došlo v členském státě 
sídla soudu, a utrpěná jejími blízkými příbuznými s bydlištěm v jiném členském státě musí být kvalifikována jako „nepřímé následky“ této 
nehody ve smyslu tohoto ustanovení. 

(1) Úř. věst. C 351, 6.10.2014.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 10. prosince 2015 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Augstākā tiesa – Lotyšsko) – Valsts ieņēmumu dienests v. „Veloserviss“ SIA

(Věc C-427/14) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Celní kodex Společenství — Kontrola prohlášení po propuštění zboží — 
Zásada ochrany legitimního očekávání — Omezení přezkumu výsledků kontroly prohlášení po propuštění 

zboží ve vnitrostátním právu — Možnost — Rozhodnutí o první kontrole prohlášení po propuštění 
zboží — Nesprávné a neúplné údaje, které nebyly známy v okamžiku přijetí rozhodnutí“

(2016/C 048/04)

Jednací jazyk: lotyština

Předkládající soud

Augstākā tiesa

Účastníci původního řízení

Žalobce: Valsts ieņēmumu dienests

Žalovaná: „Veloserviss“ SIA

8.2.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 48/3



Výrok

Článek 78 odst. 3 nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství, ve znění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2700/2000 ze dne 16. listopadu 2000, musí být vykládán v tom smyslu, že brání takové 
vnitrostátní právní úpravě, jako je úprava dotčená ve věci v původním řízení, která omezuje možnost celních orgánů znovu přezkoumat či 
zopakovat kontrolu po propuštění zboží a vyvodit z toho důsledky v podobě vyměření nového celního dluhu, jestliže se toto omezení 
vztahuje na období tří let od data vzniku původního celního dluhu, což musí ověřit vnitrostátní soud. 

(1) Úř. věst. C 421, 24.11.2014.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 10. prosince 2015 – Canon Europa NV 
v. Evropská komise

(Věc C-552/14 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Celní unie a společný celní sazebník — Nařízení (EU) č. 861/2010 — 
Žaloba na neplatnost — Článek 263 čtvrtý pododstavec SFEU — Nařizovací akt, který nevyžaduje přijetí 
prováděcích opatření — Propuštění zboží a sdělení částky cla — Využití zjednodušených postupů a zařízení 

pro zpracování dat“

(2016/C 048/05)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Canon Europa NV (zástupci: P. De Baere, avocat, P. Muñiz, advogado)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupce: R. Lyal, zmocněnec)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Canon Europa NV se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 46, 9.2.2015.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 10. prosince 2015 – Kyocera Mita Europe BV 
v. Evropská komise

(Věc C-553/14 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Celní unie a společný celní sazebník — Nařízení (EU) č. 861/2010 — 
Žaloba na neplatnost — Článek 263 čtvrtý pododstavec SFEU — Nařizovací akt, který nevyžaduje přijetí 
prováděcích opatření — Propuštění zboží a sdělení částky cla — Využití zjednodušených postupů a zařízení 

pro zpracování dat“

(2016/C 048/06)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Kyocera Mita Europe BV (zástupci: P. De Baere, avocat, P. Muñiz, 
advogado)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupce: R. Lyal, zmocněnec)

C 48/4 CS Úřední věstník Evropské unie 8.2.2016


